
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

31. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 18. října 2019 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. 4. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora posílení přirozených funkcí 

krajiny – výběr projektů 

3. 5. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora sídelní zeleně – výběr 

projektů 

4. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

5. Modifikace Výzvy č. 10 IROP – Podpora sociální ekonomiky 

6. Různé 

7. Závěr 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž 

jednání řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený 

program jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatel zápisu: Ing. Richard Ehler 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ad 2/      

Členové výboru spolku byli seznámení s jednotlivými hodnocenými žádostmi o 

podporu v rámci 4. Výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora posílení 

přirozených funkcí krajiny, členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. Členové 

výboru spolku byli seznámení se Zápisem jednání výběrové komise dne 10. 10. 2019. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě dle zápisu jednání výběrové komise dne 

10. 10. 2019. Výbor spolku schvaluje: 

- 2 projekty s alokací ve výši 3 873 768,42 Kč v rámci aktivity realizace ÚSES  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

- 2 projekty s alokací ve výši 1 416 589,07 Kč v rámci aktivity Protierozní opatření 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámení s jednotlivými hodnocenými žádostmi o 

podporu v rámci 5. Výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora sídelní zeleně, 

členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. Členové výboru spolku byli 

seznámení se Zápisem jednání výběrové komise dne 10. 10. 2019. 

 

Z důvodu střetu zájmů - 5. Výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora sídelní 

zeleně jednání výboru spolku opustila (odešla z jednací místnosti) Eva Janošová, 

ARAPRIM, s.r.o. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě dle zápisu jednání výběrové komise dne 

10. 10. 2019. Výbor spolku schvaluje 2 projekty s alokací ve výši 761 721,06 Kč v 

rámci 5. Výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora sídelní zeleně. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Do jednací místnosti se vrátil člen výboru spolku Eva Janošová, ARAPRIM, s.r.o. 

 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné členy výboru spolku se stavem realizace 

jednotlivých operačních programů: PRV, IROP, OPZ a OPŽP 

 

Ad 5/ 

Dne 16. 9. 2019 byl ukončen příjem Žádostí o dotaci v rámci 10. výzvy MAS Regionu 

Poodří – IROP – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel. V rámci této výzvy byly 

přijaty 4 projekty s požadavkem na CZV ve výši 14 104 063,67. Vyhlášená výzva s 

CZV ve výši 8 181 213,68 avšak nedostačuje k podpoře všech kvalitně zpracovaných 

projektů.  

Výbor spolku projednal modifikaci výzvy – navýšení alokace výzvy  

o 5 922 849,99 Kč.  

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková podala informaci: 

 

- o hlasování „per rollam“ – odsouhlasení členů hodnotící komise OPŽP (11.9.2019), 

schváleno 7 členy 

- o hlasování „per rollam“ – odsouhlasení kontrolních listů pro výzvy IROP 

(16.9.2019), schváleno 9 členy 

- o hlasování „per rollam“ – odsouhlasení členů hodnotící komise OPŽP (1.10.2019), 

schváleno 7 členy 

- o uskutečněné akci „Zemědělství v Poodří 2019“, která se konala v pátek dne 28. září 

2019 v areálu „Na Stodolní“ – náves obce Bartošovice, ohlasy byly pozitivní a akce 

byla hodnocena úspěšně. 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc 

a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a 

zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

V Bartošovicích, 18. října 2019  

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                 Ing. Richard Ehler                                       MVDr. Kateřina Křenková 

         městys Suchdol nad Odrou                    předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 

 


